بر این اساس دومین دوره فعالیت ساواک که همراه با ریاست پاکروان و ورود فردوست به ساواک است، دوره‌ای است که کارشناسان اسرائیلی جایگزین آمریکایی‌ها شده و کار سازماندهی و آموزش در ساواک را به عهده می‌گیرند.

#### حضور اسرائیلی‌ها در ساواک

از سال ۱۳۳۹ به بعد، رابطه نزدیک و مستقیمی بین ساواک و مוסاد برقرار شد. در یکی از اسناد ساواک در این باره آمده است: «در تاریخ ۲۵–۲۴ مرداد ۱۳۳۹ (مطابق با ۱۵ و ۱۶ اوت ۱۹۶۰) کمیته اطلاعاتی مشترک ایران و اسرائیل مرکب از آقایان آلموگ، رابکین بابایی از طرف اسرائیل و انصاری، عظیمی و کاوه، علیخانی از طرف ایران تشکیل شد… کمیته مشترک به اتفاق آرا تصمیم گرفت پیشنهادهای زیر را برای تصویب به رؤسای سرویس‌های اطلاعاتی دو کشور تسلیم کند… سرویس اسرائیل حاضر است برای تعلیم ماموران سرویس ایران (به طور نظری و عملی) در صورت لزوم به نقاط دیگر جهان نیز کارشناسانی بفرستد.»